quidem si barbariem quampiam forte deprehendes, ignosce quaeso homini et aulico et in re Litteraria<sup>33</sup> parum exercitato et plurimis negotiis<sup>34</sup> uehementer impedito. Qualiaqualia<sup>35</sup> autem haec sunt (uero enim ueriora sunt), boni aequeque consulas<sup>36</sup> uelim, Praesul ornatissime. Sed iam audi quid magnus ille Indorum Imperator ad Regem nostrum scripserit, audi inquam<sup>37</sup> illius ad Regem nostrum non fucatum, sed ueram et ad uerbum fere ex sermone Chaldaico<sup>38</sup>, quo illi praecipue utuntur, in Lusitanicum, deinde in Romanum idioma, quam fidelissime<sup>39</sup> translata[m] epistolam.

[Epist. epigr.]

Damianus de Goes<sup>40</sup> Lusitanus amplissimo patri, D. Ioanni Magno Gotho, archiepiscopo Vpsalensi<sup>41</sup> in regno Sueciae, S. P. D.

A II.

[DAMIANVS A GOES  
**Ioanni Magno Gotho**]

[Antuerpiae, 1.XII.1531]

Memini, ornatissime Praesul, cum apud te essem te mihi rettulisse sub Archiepiscopatus tui ditione<sup>1</sup> esse satis uastam e illam Scythici orbis regionem, quam Pilapiam uocant, ubi neque ulla Dei et Christi cognitio, neque lex, neque ullus humane uiuendi ritus est: res profecto miserrima et a uestris haud Christiane<sup>2</sup> considerata. Accepi autem a uiris cum bonis tum piis uero uerius esse uestros nobiles (proh dedecus ingens!) caussam<sup>3</sup> dare, quo minus gentes illae e beluis mitiores factae, Christianae fiant, quandoquidem ita sibi putant plurimum a turpissimo lucro et consueta rapina, quibus miseros et innocentes illos per insatiabilem auaritiam grauissime premunt, ademptum iri.

Oraui igitur tum te, quemadmodum et nunc quoque te oro atque etiam per Christum obsecro, ac non tantum ego, sed et omnes qui eodem spiritu mecum idem sentiunt, ut pro pastoralis tua sollicitudine summo conatu tantum efficias, immo et ex officio tibi a Christo commisso efficere debes, ut foeda illa et nimisquam

A II. – **Ft**: Gleg C4<sup>r-v</sup> Glega B8<sup>r-v</sup> Torq 53<sup>r</sup>-54<sup>r</sup> Mat 11-12 Torqa 54<sup>v</sup>-45<sup>r</sup>

A I. – **33** litteraria *MAT* literaria *cet.* qualia *BARR* **34** negotiis *VASC MAT* negociis *cet.* **35** qualia *BARR* **36** consulas *om.* *BARR* **37** in quam *VASC* **38** Chaldaico *GLEG TORQ TORQA GLEGA BARR* **39** quamfidelissime *GLEG GLEGA* **40** Gooes *GLEG TORQ TORQA GLEGA BARR* **41** Vupsalensi *GLEG TORQ TORQA GLEGA MAT*

A II. – **1** ditione *omn.* **2** christinae *omn.* **3** caussam *GLEG TORQ GLEGA* causam *cet.* **4** auaritia *MAT* auaricia *cet.*